Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0070.000840/2024-24

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 6.546.017,06 (seis milhões, quinhentos e quarenta e seis mil dezessete
reais e seis centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não aplicável Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
n o item 2 1 . 1 e seus subitens do Termo de
Referência.

[...]

VI - estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe
dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação;

15.2. O custo estimado da contratação é de R$ 5.753.645,36 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e três mil seiscentos e
quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos), conforme planilha estimativa (0054504546).

15.3. A manutenção preventiva trata-se de um valor fixo e será pago a cada execução de manutenção conforme o item 6.
"DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS".

15.4. O valor da manutenção corretiva é meramente estimativo e esta será realizada sob demanda da SETIC.

[...]

§ 5º Em se tratando de serviços contínuos, o edital poderá exigir certidão ou atestado que demonstre que o licitante tenha executado serviços similares ao
objeto da licitação, em períodos sucessivos ou não, por um prazo mínimo, que não poderá ser superior a 3 (três) anos.

21.4.2. Considerando que o valor total estimado da contratação é de R$ 6.546.017,06 (seis milhões, quinhentos e
quarenta e seis mil dezessete reais e seis centavos), o valor de referência mínima (4%) para caracterização de relevância é: R$
6.546.017,06*0,04, ou seja R$ 261.840,68.

21.4.3. Como a instalação de fibra óptica constante dos itens  05 (cinco) até 11 (onze), são serviços praticamente